
W sobotę, 17 czerwca w Kurozwękach odbył się piknik rodzinny Sobótka Świętojańska. Mimo
niesprzyjającej pogody na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Zagrodach pojawiło się dużo
chętnych do wspólnej zabawy. Kolorowe wianki z polnych kwiatów, dziewczęta ubrane w białe
świętojańskie suknie, muzyka ludowa, a także płonące ogniska i korowód z pochodniami to
nieodłączne elementy tego wydarzenia. Tak było i w tym roku podczas XIV Sobótki Świętojańskiej.
Impreza zorganizowana została przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kurozwękach, Świetlicę
„Jutrzenka”, Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Zagrody, Komendę Powiatową Policji w Staszowie
oraz Zespół Pałacowy w Kurozwękach. Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu Miasta i Gminy
Staszów.

XIV Sobótkę Świętojańską otworzył uroczyście Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć.
Następnie sceną zawładnęli młodzi artyści. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kurozwękach
zaprezentowały swoje zdolności taneczne, a wychowankowie świetlic "Jutrzenka" przygotowali
specjalny program artystyczny. Podczas "Sobótki" rozstrzygnięto liczne konkursy, między innymi na
„Świętojańskie dziewczę”, „Taniec zbójnicki" i „Sobótkowy wianek”. Bardzo dużym
zainteresowaniem cieszył się pokaz gaśniczy pięknie zachowanym, zabytkowym wozem strażackim.
Dla porównania, możliwości nowego samochodu bojowego zaprezentowali druhowie z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Wiśniowej. Co roku nieodłącznym elementem Sobótki w Kurozwękach są
warsztaty plecenia wianków, z których śmiało korzystają dzieci i dorośli. Kulminacyjnym momentem
wydarzenia był korowód z pochodniami i tradycyjne puszczanie wianków na wodę. Po ceremonii nad
rzeką ogniste show dali członkowie Teatru Ognia „Enzonda”. O zabawę taneczną do późnych godzin
nocnych zadbał zespół „SUKCES”.

Organizatorzy kolejny raz udowodnili, że warto spędzić Sobótkę Świętojańską w Kurozwękach.
Płonące pochodnie, przebrania, ognisko, teatr ognia i wianki unoszące się na wodzie stworzyły
magiczny nastrój, czyniąc ten wieczór naprawdę wyjątkowym.







Zapraszamy do naszej galerii na facebooku: GALERIA

http://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=1569375146406438

